
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI Protokół nr 03/03/2021
ins i' r 7 :ządzania posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Zarządzania

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 18 marca 2021 r.

W dniu 18 marca 2021 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania, 
któremu przewodniczył przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US. 
Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym przy wykorzystaniu platformy MS Teams, natomiast 
głosowania odbyły się przy użyciu programu Rada24. W obradach uczestniczyli członkowie 
Rady Naukowej zgodnie z listą obecności, która została sprawdzona przy pomocy programu 
Rada24 i jest dołączona do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przywitał członkinie i 
członków Rady Naukowej, jak również zaproszonych gości, oraz poinformował, że 
posiedzenie będzie nagrywane. Następnie poprosił o zalogowanie się do programu Rada24 i po 
stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej
2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej
3. Zaopiniowanie Zasad finansowania badań ze środków Rezerwy Dyrektora (MINI- 

GRANTY)
4. Zaopiniowanie uzupełnienia Zasad dysponowania środkami finansowymi na 

prowadzenie pracy badawczej na rok 2021 przyjętych uchwałą nr 53/12/2020
5. Zaopiniowanie wniosku dr. hab. inż. Jarosława Wątróbskiego, prof. US, o Nagrodę 

Prezesa Rady Ministrów
6. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 18 lutego 2021 r.
7. Sprawy różne

Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukow ej
Wobec braku uwag do porządku obrad, dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poddał go pod 
głosowanie. Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu jawnym jednomyślnie 
zatwierdziła proponowany porządek obrad.

Ad 2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej
1) wpłynęły gratulacje od JM Rektora US w związku z zatrudnieniem od 1 marca 2021 r. na 

stanowisku profesora Uniwersytetu Szczecińskiego dla:
• dr hab. Ewy Krok, prof. US,
• dr. hab. Radosława Miśkiewicza, prof. US;

2) na posiedzeniu komisji ds. rozwoju naukowego, która obradowała 11 marca br., ustalono, 
że rekomenduje się minimalną wartość punktową udziału jednostkowego w co najmniej 
jednej publikacji wykazywanej przez nauczycieli akademickich i zaliczanej do osiągnięć 
publikowanych w danej dyscyplinie na poziomie 40 punktów;

3) 4 marca 2021 r. ukazało się zarządzenie nr 43/2021 Rektora US w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości dodatkowego wynagrodzenia za wybitne publikacje naukowe; 
wnioski należy składać w sekcji ds. nauki u p. Małgorzaty Hońko;

4) 11 marca 2021 r. weszło w życie zarządzenie nr 47/2021 Rektora US w sprawie zasad 
finansowania rozwoju naukowego doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego w 2021 r.;



5) w związku z ogłoszeniem przez JM Rektora kolejnej edycji konkursu na Najlepszego 
Młodego Naukowca US do 31 marca br. należy złożyć w sekretariacie (pok. 206) 
wypełnione wnioski wraz z wymaganą dokumentacją; wnioski będą opiniowanie na 
następnym posiedzeniu Rady Naukowej, które odbędzie się 22 kwietnia br; mail w tej 
sprawie wysłała p. Agnieszka Drabik w dniu 4 marca br;

6) w związku z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z ws. nagród 
ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, osoby, które wyrażają chęć 
złożenia stosownych wniosków proszone są o uczynienie tego do dnia 16 kwietnia br. 
Kompletne wnioski będą opiniowane na posiedzeniu Rady Naukowej 20 maja br. Mail w 
tej sprawie został wysłany ze skrzynki Dyrektora Instytutu 8 lutego br.

7) następne posiedzenie Rady Naukowej odbędzie się 22 kwietnia br.; sprawy, który miałyby 
być na nim procedowane powinny być zgłoszone mailowo do najpóźniej 
przewodniczącego Rady Naukowej lub p. Cecylii Różyło do 15 kwietnia br.

Przewodniczący przekazał głos dr. hab. Jarosławowi Korpysie, prof. US, Dyrektorowi Szkoły 
Doktorskiej, który odniósł się do punktu 4) komunikatów przewodniczącego, dziękując za 
przybliżenie tematu i zachęcając do rozpowszechnienia informacji o z możliwości 
dofinansowania aktywności naukowej doktorantów; maksymalna wysokość takiego 
dofinansowania wynosi 2.500 zł do wykorzystania do końca roku 2021. Składanie wniosków 
jest przewidziane do 31 marca br. Szczegółowe informacje oraz wzory wniosków dostępne są 
na stronie internetowej Szkoły Doktorskiej w zakładce strefa Doktoranta.

Ad 3. Zaopiniowanie Zasad finansowania badań ze środków Rezerwy Dyrektora (MINI- 
GRANTY)
Przewodniczący dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przekazał głos zastępczyni dyrektora ds. 
rozwoju naukowego dr hab. Katarzynie Gadomskiej-Lili, prof. US. która szczegółowo omówiła 
propozycję Zasad finansowania badań ze środków Rezerwy Dyrektora (MINI-GRANTY). 
Inicjatywa ta ma na celu zachęcenie do prowadzenia badań i realizowania pomysłów 
badawczych. Inicjatywa MINI-GRANTY zakłada również, że po zrealizowaniu celu, na który 
autor przeznaczył środki, dane przekazywane będą do tworzonego przy Instytucie 
repozytorium, z którego będą mogli korzystać wszyscy pracownicy, a to z kolei mogłoby być 
inspiracją do podjęcia nowych tematów lub płaszczyzną do współpracy między 
poszczególnymi pracownikami Instytutu. Pierwszy termin składania wniosków to 31 maja br., 
ale dyrekcja jest otwarta na prowadzenie naboru w sposób ciągły. Głos zabrali: dr Artur Kulpa; 
dr hab. Jarosław Korpysa, prof. US; dr hab. Marzena Frankowska, prof. US. W odpowiedzi, dr 
hab. Katarzyna Gadomska-Lila, prof. US, wyjaśniła, że złożone wnioski będą rozpatrywane 
przez komisję ds. rozwoju naukowego, której posiedzenia odbywają się regularnie raz w 
miesiącu, tydzień przed posiedzeniami Rady Naukowej. Doprecyzowała również, na jakie cele 
mogą być przeznaczone środki z tej puli mianowicie finansowanie kolejny etapów badań takich 
jak - przeprowadzenie badań ilościowych, tworzenie ankiet, tłumaczenie ankiet, 
przeprowadzanie analiz statystycznych itp. Odpowiadając na kolejne pytanie wyjaśniła, że 
zrodziła się idea stworzenia bazy danych, czyli repozytorium, z którego mogliby korzystać 
wszyscy pracownicy Instytutu, a zwłaszcza młodzi pracownicy, którzy zgłaszają problem braku 
dostępu do takich danych. Baza będzie uzupełniana danymi, które już zostały wykorzystane, a 
mogą posłużyć kolejnym osobom. Główną ideą jest praktykowanie w Instytucie dzielenie się 
wiedzą.
Następnie przewodniczący zachęcił do dyskusji w tej sprawie, którą otworzyły pytania 

2



zgłoszone przez dr Arturz Kulpę; dr hab. Jarosława Korpysę, prof. US; dr hab. Marzenę 
Frankowską, prof. US. W uzupełnieniu tej wypowiedzi, głos ponownie zabrał dr hab. Jarosław 
Korpysa, który poinformował, że prorektor ds. nauki dr hab. Andrzej Skrendo, prof. US, 
powołał zespół roboczy, którego zadaniem będzie wprowadzenie polityki otwartego dostępu 
oraz opracowanie wytycznych dotyczących planu zarządzania danymi w projektach 
badawczych w Uniwersytecie Szczecińskim pod przewodnictwem prof, dr hab. Anny Cedro, 
gdyż kwestia przechowywania i udostępniania danych dotyczy całego Uniwersytetu.
Wobec braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący zaprosił do głosowania w sprawie 
zaopiniowania Zasad finansowania badań ze środków Rezerwy Dyrektora (MINI-GRANTY)

Wyniki jawnego głosowania
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

42
39
39

0
0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę o 
pozytywnym zaopiniowaniu Zasad finansowania badań ze środków Rezerwy Dyrektora (MINI- 
GRANTY).

Ad 4. Zaopiniowanie uzupełnienia Zasad dysponowania środkami finansowymi na 
prowadzenie pracy badawczej na rok 2021 (przyjętych uchwałą nr 53/12/2020)
Przewodniczący dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poinformował, że w związku z 
pozytywnym zaopiniowaniem Zasad finansowania badań ze środków Rezerwy Dyrektora 
(MINI-GRANTY) konieczna jest zmiana Zasad dysponowania środkami finansowymi na 
prowadzenie pracy badawczej na rok 2021 przyjętych uchwałą nr 53/12/2020. Propozycje 
zmian były przed posiedzeniem rozesłane do wszystkich członków Rady. Następnie 
przewodniczący zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie.
Wobec braku uwag przewodniczący zarządził głosowanie.

Wyniki jawnego głosowania
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

42
40
40

0
0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę o 
pozytywnym zaopiniowaniu zmiany Zasad dysponowania środkami finansowymi na 
prowadzenie pracy badawczej na rok 2021 przyjętych uchwałą nr 53/12/2020 w brzmieniu 
zaproponowanym przez zastępcę dyrektora ds. rozwoju naukowego dr hab. Katarzynę 
Gadomską-Lila, prof. US.

Ad 5. Zaopiniowanie wniosku dr. hab. inż. Jarosława Wątróbskiego, prof. US, o Nagrodę 
Prezesa Rady Ministrów
Przewodniczący dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przedstawił wniosek dr hab. inż. 
Jarosława Wątróbskiego o przyznanie Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wysoko ocenione 
osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 



społecznych za rok 2020 za cykl publikacji „Modelowanie wielokryterialne w zagadnieniach 
zrównoważenia”. Wniosek posiada dwie rekomendacje: prof. zw. dr. hab. inż. Jerzego 
Kisielnickiego z Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. dr. hab. inż. Bolesława Borkowskiego 
ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Następnie głos zabrał kierownik 
Katedry Informatyki w Zarządzaniu dr hab. Jakub Swacha, prof. US, wyrażając pełne poparcie 
dla przedstawionego wniosku.
Wobec braku innych głosów przewodniczący zarządził głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania
Liczba osób uprawnionych do głosowania 42
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 41
Liczba głosów ZA 40
Liczba głosów PRZECIW 1
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w wyniku tajnego głosowania podjęła uchwałę o 
pozytywnym zaopiniowaniu wniosku dr. hab. inż. Jarosława Wątróbskiego, prof. US, o 
Nagrodę Prezesa Rady Ministrów za wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania 
stopnia doktora habilitowanego (za rok 2020).

Ad 6. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 18 lutego 2021 r.
Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi do treści protokołu posiedzenia 
Rady Naukowej z 18 lutego 2021 r., i zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku 
wypowiedzi, przystąpiono do głosowania. Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu 
jawnym, przy braku głosów przeciwnych i jednym głosie wstrzymującym, przyjęła protokół 
posiedzenia Rady Naukowej w dniu 18 lutego 2021 r.

Ad 7. Sprawy różne
Przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi Instytutu prof. dr. hab. inż. Kesrze Nermendowi, 
który poinformował, że w związku z ostatnimi awansami na stanowiska profesora US w 
Instytucie rozmawiał z panią prorektor ds. organizacji, dr hab. Kingą Flagą- Gieruszyńską, 
prof. US, na temat jakie uregulowania obowiązują członków Rady Naukowej, którzy awansują 
na stanowisko profesora Uniwersytetu. W związku z brakiem jednoznacznych zapisów w 
statucie regulujących tę kwestię, przewodniczący poinformował, że zwróci się do Działu 
Prawnego o interpretację formalno-prawną w tej sprawie.

Wobec wyczerpania porządku obrad, dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, zakończył 
posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania w dniu 18 marca 2021 r., podziękował 
wszystkim członkom Rady Naukowej za uczestnictwo i zaangażowanie oraz życząc wszystkim 
pogodnych i spokojnych Świąt wyraził nadzieję, że wszyscy w dobrym zdrowiu doczekają 
Świąt Wielkanocnych składając życzenia, jednocześnie zapraszając na kolejne posiedzenie.

Protokołowała

mgr Cecylia Różyło

PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukowej 

Instytutu Zarządzania

dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US
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